
TË GJITHA 
MBETJET JANË 

TË ÇMUARA

GJITHMONË NË 
SHËRBIMIN TUAJ

2025
MANUAL



1

Menaxhimi i mbetjeve është një çështje thelbësore mjedisore për të ardhmen e territorit 
tonë, prandaj Cosmo punon çdo ditë për të nxitur banorët e bashkisë së Casale Monferrato 
dhe i inkurajon të: 
• ndajnë mbetjet në mënyrë më efikase
• prodhojnë më pak mbetje 
• ripërdorin, në rastet kur është e mundur

Pasi, edhe mbetjet mund të jenë një burim.

Letër
Gjithnjë lexoni udhëzimet në paketim për mënyrën e duhur të asgjësimit.
Asgjësimi i kontejnerëve prej kartoni për ushqime në koshat përkatës të mbeturinave, 
edhe nëse janë të pisët, pasi të keni hequr të gjitha mbetjet ushqimore të ngurta dhe/ose 
të lëngshme.

Plastikë
Gjithnjë lexoni udhëzimet në paketim për mënyrën e duhur të asgjësimit.
Asgjësimi i kontejnerit prej plastike ose kartoni për ushqime në koshat përkatës të 
mbeturinave, edhe nëse janë të pisët, pasi të keni hequr të gjitha mbetjet ushqimore të 
ngurta dhe/ose të lëngshme.

Qelq
Asgjësimi i kontejnerëve prej qelqi për ushqime në koshat përkatës të mbeturinave, edhe 
nëse janë të pisët, pasi të keni hequr të gjitha mbetjet ushqimore të ngurta dhe/ose të 
lëngshme, dhe çdo tapë apo kapak.

Mbetje organike
Bari i prerë NUK DUHET të asgjësohet në koshin e mbeturinave për mbetje organike dhe 
duhet të dërgohet në qendra të dedikuara të grumbullimit të mbetjeve. Në koshat e 
mbeturinave për mbetje organike mund të përdoren vetëm qeset e biodegradueshme dhe/
ose të dekompozueshme. MOS përdorni qese plastike.

Më poshtë janë dhënë të gjitha udhëzimet për ndarjen e mbetjeve në mënyrën e duhur.

LEGJENDA
mbetje organike

letër

qelq

plastikë

mbetje të pariciklueshme 
koshat e mbeturinave për artikuj farmaceutikë/koshat e mbeturinave për bateri/
koshat e mbeturinave për veshje/koshat e mbeturinave për vajra/të kthehet te shitësi i 
autorizuar/qendra ndërbashkiake e grumbullimit/streha bashkiake për qentë 
BAUlandia/
kontaktoni ofruesin e shërbimit të specializuar të menaxhimit të mbetjeve

KU TA VENDOS KËTË?KJO?
A

ABAZHURË DHE LLAMBA të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

AKSESORË MAKINE mbetje të pariciklueshme 

AKSESORË TUALETI 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ALKOOL FRENASH kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

ALUMIN mbetje të pariciklueshme 

ARKA FRUTASH (DRURI) qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ARKA FRUTASH (KARTONI) letër 

ARKA FRUTASH (PLASTIKE) plastikë 

ARTIKUJ GOME mbetje të pariciklueshme 

ARTIKUJ QERAMIKE TË 
PËRGJITHSHËM (TË MËDHENJ) 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ARTIKUJ QERAMIKE TË 
PËRGJITHSHËM (TË VEGJËL) 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

ASBEST kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

B
BARNA koshat e mbeturinave  

për artikuj farmaceutikë/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

BARNA TË SKADUARA koshat e mbeturinave për artikuj 
farmaceutikë/qendra ndërbashkiake e 
grumbullimit 

BATANIJE koshat e mbeturinave për veshje/streha 
bashkiake për qentë BAUlandia/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit

BATANIJE ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BATERI koshat e mbeturinave për bateri/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BATERI MAKINE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

BATERI MAKINE ME ACID PLUMBI qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BATERITË E CELULARËVE qendra ndërbashkiake e grumbullimit 
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BIÇIKLETA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

BISHTA CIGAREJE mbetje të pariciklueshme 

BLENDER të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

BLOZË mbetje të pariciklueshme 

BLUARËS ELEKTRIK KAFEJE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BOMBULA GAZI (BOSHE)  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BOMBULA GAZI (TË MBUSHURA) 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

të kthehet te shitësi i autorizuar

BRISQE ELEKTRIKË të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

BRISQE NJËPËRDORIMËSH mbetje të pariciklueshme 

Ç
ÇADRA qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ÇADRA OBORRI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ÇAMÇAKËZ mbetje të pariciklueshme 

ÇANTA DORE koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ÇANTA PAZARI TË 
BIODEGRADUESHME

mbetje organike 

ÇANTA SHPINE koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

ÇARÇAFË qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
streha bashkiake për qentë BAUlandia 

ÇARÇAFË MBULUES mbetje të pariciklueshme 

ÇELIK qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ÇIZME PËR SKI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ÇORAPE mbetje të pariciklueshme 

DEGË  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit

DEODORANT - KANOÇE METALIKE 
BOSHE PËR AEROSOL (PA PRESION)

mbetje të pariciklueshme 

DEODORANT - SHISHE PLASTIKE 
BOSHE ME SPRUCIM (PA PRESION)

plastikë 

DIKTUES TYMI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

DISKETA mbetje të pariciklueshme 

DISQE DVD mbetje të pariciklueshme 

DISQE GOME  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

DISQE KOMPAKTE mbetje të pariciklueshme 

DISTINKTIVË mbetje të pariciklueshme 

DIVANE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

DOREZA GATIMI mbetje të pariciklueshme 

DOSJE ME MEKANIZËM  
(ME PËRMBAJTJE PLASTIKE  
OSE KAPËSE METALIKE)

mbetje të pariciklueshme 

DRITA ZBUKURUESE qendra e grumbullimit të mbetjeve

DRITARE DHE PANELE  
DERE PREJ XHAMI  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

DRITARE/DYER  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

DRU qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

D

CELOFAN plastikë 

CELULARËT të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

CIGARE mbetje të pariciklueshme

CIGARE ELEKTRONIKE PA BATERI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

COPË mbetje të pariciklueshme 

C
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DYER DHE DRITARE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

DYSHEKË qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

E
EKRANE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 

ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

ELEKTRIKË DORE (PA BATERI) të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ENË PORCELANI mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

ENË QERAMIKE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
mbetje të pariciklueshme

ENË RAKIE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ETIKETA NGJITËSE mbetje të pariciklueshme 

F
FASHA mbetje të pariciklueshme 

FATURA mbetje të pariciklueshme 

FEÇE KAFSHËSH mbetje të pariciklueshme 

FIBËR QELQI, FIBËR GURI kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

FIKËSE ZJARRI  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

FILL mbetje të pariciklueshme 

FILL DENTAR mbetje të pariciklueshme 

FILXHANË mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

FILXHANË KAFEJE mbetje të pariciklueshme 

FJONGO PLASTIKE DHE NGJITËS 
PËR MBËSHTJELLJE DHURATASH

plastikë 

FLETËPALOSJE letër 

FLETORE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

FLETORE LETRE letër 

FLETUSHKA TË PALAMINUARA letër 

FOTOGRAFI mbetje të pariciklueshme 

FOTOKOPJUES të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

FRIGORIFERË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

FRUTA mbetje organike

FSHESË ME KORRENT të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

FURÇA mbetje të pariciklueshme 

FURÇA DHËMBËSH mbetje të pariciklueshme 

FURÇA DHËMBËSH ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

FURRA ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

G
GAZETA letër 

GETA NAJLONI mbetje të pariciklueshme 

GJETHE, LULE DHE BIMË 
SHTËPIAKE

mbetje organike 

GJILPËRA HIPODERMIKE  
ME KAPAK MBROJTËS

mbetje të pariciklueshme 

GOMA (VETËM PËR PËRDORIM 
SHTËPIAK)

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

GOMA BIÇIKLETE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

GOMA MAKINE/MOTOÇIKLETE 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

GOMË mbetje të pariciklueshme 

GOTA BOSHE PËR NGJITËSE qendra ndërbashkiake e grumbullimit

GOTA KRISTALI mbetje të pariciklueshme 

GOTA NJËPËRDORIMËSHE LETRE letër 

GOTA NJËPËRDORIMËSHE 
PLASTIKE

plastikë 

GOTA NJËPËRDORIMËSHE TË 
DEKOMPOZUESHME

mbetje organike 
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HALA PESHKU mbetje organike 

HEKUR HEKUROSJEJE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

HIRI I FTOHTË NGA SOBAT  
E DRURIT DHE OXHAQET

mbetje organike 

H

I
IBRIKË ELEKTRIKË të kthehet te shitësi i autorizuar/ 

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

INERTE qendra ndërbashkiake e grumbullimit

IZOLUES SILIKONI mbetje të pariciklueshme 

JASTËKË mbetje të pariciklueshme 

JASTËKË NGROHËS ELEKTRIKË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

J

GOTA QELQI mbetje të pariciklueshme 

GOTË KRISTALI mbetje të pariciklueshme 

GRILA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

GUACKA mbetje organike 

K
KAFE E BLUAR mbetje organike 

KAMERA të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

KAMERA PËR VIDEO të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

KAMERDARE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KANOÇE (ALUMINI DHE ÇELIKU) mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

KANOÇE BOJE (BOSHE)  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KANOÇE BOJE (TË MBUSHURA) 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit

KANOÇE ME AEROSOL 
(KONTEJNERË ME PRESION)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

KANOÇE METALIKE BOSHE mbetje të pariciklueshme 

KAPAKË  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KAPAKË DHE TAPA PLASTIKE plastikë 

KAPAKË METALIKË mbetje të pariciklueshme 

KAPAKË METALIKË DHE TAPA 
SILIKONI

mbetje të pariciklueshme 

KAPAKË PLASTIKË plastikë 

KAPELE koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

KAPËSE mbetje të pariciklueshme 

KAPËSE FLOKËSH të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

KAPSULA KAFEJE (ALUMINI) mbetje të pariciklueshme 

KAPSULA KAFEJE  
(TË DEKOMPOZUESHME)

mbetje organike 

KAPSULA KAFEJE PREJ LETRE mbetje organike 

KARRIGE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KARRIGE PLAZHI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KARTA SIM mbetje të pariciklueshme 

KARTON letër 

KARTON GIPSI kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

KASA DISKU CD/DVD mbetje të pariciklueshme 

KASETA mbetje të pariciklueshme 

KASETA AUDIOJE mbetje të pariciklueshme 

KASETA AUDIOJE DHE VIDEOJE mbetje të pariciklueshme 

KAVANOZË QELQI qelq 

KËMISHA koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

KËPUCË koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  
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KËPUCË TË PËRDORURA koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

KOCKA mbetje organike 

KOLLTUKË DHE DIVANE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KOMPJUTERË të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

KONDICIONERË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

KONTEJNERË ALUMINI  
ME KAPAKË PËR USHQIM

mbetje të pariciklueshme 

KONTEJNERË METALIKË mbetje të pariciklueshme 

KONTEJNERË METALIKË  
PËR USHQIM

mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit

KONTEJNERË PIREKSI PËR USHQIM mbetje të pariciklueshme 

KONTEJNERË PLASTIKË 
NJËPËRDORIMËSH PËR USHQIM

plastikë 

KONTEJNERË PLASTIKË 
NJËPËRDORIMËSH PËR USHQIM

mbetje të pariciklueshme 

KONTEJNERË PLASTIKË  
PËR USHQIM

plastikë 

KONTEJNERË PLASTIKË TË MYKUR plastikë 

KONTEJNERË PLASTIKË.
POLISTIRENI PËR AKULLORE

plastikë 

KONTEJNERË TETRAPAK  
PËR USHQIM

letër 

KOPSA mbetje të pariciklueshme 

KORNIZA KREVATI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KORNIZA PËR FOTOGRAFI 
DIXHITALE LCD

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

KOSHA MBETURINASH  
PLASTIKË OSE METALIKË

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha

KOSITËSE ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

KRASITJE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

KREHRA mbetje të pariciklueshme 

KUNGULL mbetje organike 

KUNJA DHËMBËSH mbetje organike 

KUNJA PAMBUKU PËR VESHËT mbetje të pariciklueshme 

KURORA ME LULE NATYRALE mbetje organike 

KURORA ME LULE PLASTIKE mbetje të pariciklueshme 

KUTI BOJE PËR VULA mbetje të pariciklueshme 

KUTI KARTONI TË MËDHA letër 

KUTI LAPSASH mbetje të pariciklueshme 

KUTI PËR SHPËRNDARJE  
(LETRE/KARTONI)

letër 

KUTI PËR SHPËRNDARJE  
(PLASTIKE OSE POLISTIRENI)

plastikë 

KUTI PICE ME YNDYRË mbetje organike 

KUTI PICE TË PASTRA letër 

KUTI PLASTIKE plastikë 

KUTITË E SHPËRNDARJES  
(TË DEKOMPOZUESHME)

mbetje organike 

LAPSA mbetje të pariciklueshme 

LAPTOPË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

LAVATRIÇE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

LECKA mbetje të pariciklueshme 

LECKA DHE KOVA mbetje të pariciklueshme 

LEGEN qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

LETËR ALUMINI mbetje të pariciklueshme 

LETËR BITUMI kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

LETËR DYLLI mbetje të pariciklueshme 

LETËR E LUSTRUAR letër 

L
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LETËR FLETOREJE letër 

LETËR FOTOGRAFIE mbetje të pariciklueshme 

LETËR FOTOKOPJEJE letër 

LETËR GATIMI mbetje të pariciklueshme 

LETËR KARBONI mbetje të pariciklueshme 

LETËR KIMIKE mbetje të pariciklueshme 

LETËR KUNDRA YNDYRËS  
(PËR PRERJE TË USHQIMEVE  
TË FTOHTA, DJATHËRA ETJ.)

mbetje të pariciklueshme 

LETËR MBËSHTJELLËSE PREJ 
CELULOZE

letër 

LETËR MURI mbetje të pariciklueshme 

LETËR PËRTHITHËSE  
(E PAYNDYRSHME)

letër 

LETËR PËRTHITHËSE (NDOTUR ME 
ALKOOL, DETERGJENT ETJ.)

mbetje të pariciklueshme 

LETËR PËRTHITHËSE 
(NDOTUR ME USHQIM)

mbetje organike 

LETËR SHKRIMI letër 

LETËR SMERILE mbetje të pariciklueshme 

LEUKOPLASTË mbetje të pariciklueshme 

LËVOZHGA VEZËSH mbetje organike 

LIBRA letër 

LLAMBA INKANDESHENTE mbetje të pariciklueshme 

LLAMBA PËR KONSUM  
TË ULËT TË ENERGJISË

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

LLAMBA TË DJEGURA të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

LLAMBA/SHIRITA DRITE 
HALOGJENE, LED DHE 
FLUORESHENTE

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

LLASTIQE mbetje të pariciklueshme 

LODRA mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

LODRA ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

LUGË METALIKE mbetje të pariciklueshme 

M
MAKARONA mbetje organike 

MAKINA LLOGARITËSE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MAKINË QEPËSE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MAKINERI ELEKTRIKE KAFEJE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

MAKINERI THURËSE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MANIKYR mbetje të pariciklueshme

MARKERË mbetje të pariciklueshme 

MAUSË KOMPJUTERI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MBËSHTJELLËSE ME FLLUSKA plastikë 

MBËSHTJELLËSE PAKETIMI plastikë 

MBËSHTJELLËSE PËR PRODUKTE NË 
KUZHINË

plastikë 

MBËSHTJELLËSE PËR VEZËT 
E PASHKËS (PLASTIKE PA 
ZBUKURIME)

plastikë 

MBETJE KUZHINE mbetje organike 

MBETJE TË BARIT TË PRERË  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MBETJE USHQIMORE mbetje organike 

MBULESA TAVOLINE DHE SHAMI ME 
COPË TË PAENDUR

mbetje të pariciklueshme 

METAL qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

MIELL mbetje organike 

MOBILIE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

LUGË PLASTIKE mbetje të pariciklueshme 

LULE ARTIFICIALE mbetje të pariciklueshme 
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MOBILIE ME THURJE KASHTE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

MONITORËT të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

MULÇ  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

NAJLON (NË SASI TË VOGLA) plastikë 

NDRIÇUES mbetje të pariciklueshme 

NGJITËSE KOLEKSIONUESE mbetje të pariciklueshme 

NGRIRËS të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

NGROHËS ELEKTRIKË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

NGROHËS ELEKTRIKË PËR VAJ të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

NJËSI NAVIGIMI SATELITOR GPS të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

N

ORA ALARMI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

ORË DORE DHE ORË TË TJERA  
(PA BATERI)

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

O

P
PAJISJE ELEKTRIKE SHTËPIAKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PAJISJE ELEKTRONIKE JO 
PROFESIONALE

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PAJISJE NDRIÇIMI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PAJISJE PËR LARGIMIN E 
LAGËSHTISË

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PAJISJE PËR SKUQJE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

PAKETIM (KARTON) letër 

PAKETIM (LAMINIM ME BAZË 
LETRE: SHTRESA E JASHTME PREJ 
LETRE DHE SHTRESA E BRENDSHME 
PREJ ALUMINI)

letër 

PAKETIM (LAMINIM ME BAZË 
PLASTIKE: SHTRESA E JASHTME 
PREJ PLASTIKE DHE SHTRESA E 
BRENDSHME PREJ ALUMINI)

plastikë 

PAKETIM (PLASTIKË) plastikë 

PAKETIM (QELQ) qelq 

PAKETIM KARTONI PËR 
DETERGJENTË

letër 

PAKETIM PËR VEZËT E PASHKËS 
(MBËSHTJELLËSE E METALIZUAR)

mbetje të pariciklueshme 

PAKETIM PLASTIK plastikë 

PALETA DRURI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

PANELE FOTOVOLTAZHI NGA 
INSTALIMET ME VLERË 10 KW  
DHE MË SHUMË

kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

PANELE FOTOVOLTAZHI NGA 
INSTALIMET ME VLERË NËN 10 KW 

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PANELE IZOLIMI kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

PANELE XHAMI (VETËM PËR 
PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PASQYRA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

PASTË DHËMBËSH - TUBI METALIK 
BOSH

mbetje të pariciklueshme 

PASTË DHËMBËSH - TUBI PLASTIK 
BOSH

plastikë 

PASTË DHËMBËSH - TUBI PLOT mbetje të pariciklueshme 

PASTRUES ELEKTRIKË DYSHEMEJE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PECETA HIGJIENIKE mbetje të pariciklueshme 

PECETA LETRE, TË PËRDORURA 
DHE/OSE TË NDOTURA ME ALKOOL, 
DETERGJET ETJ.

mbetje të pariciklueshme 
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PECETA ME YNDYRË mbetje organike 

PELENA PËR FËMIJË DHE TË RRITUR mbetje të pariciklueshme

PELENA TË DEKOMPOZUESHME mbetje organike 

PEMË ARTIFICIALE 
KRISHTLINDJEJE

mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

PENDË mbetje të pariciklueshme 

PERDE qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PERIME mbetje organike 

PESHK mbetje organike 

PESHORE ELEKTRONIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

PESHQIRË ENËSH DHE KUZHINE mbetje të pariciklueshme 

PIKTURA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha

PIPË GOTE mbetje të pariciklueshme 

PIRUNË METALIKË mbetje të pariciklueshme 

PIRUNË PLASTIKË mbetje të pariciklueshme 

PJATA NJËPËRDORIMËSHE 
PLASTIKE

plastikë 

PJATA PLASTIKE PËR VAZO mbetje të pariciklueshme/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit 

PJATALARËSE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

PLEH kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

PLLAKA  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
mbetje të pariciklueshme

PLUHUR NGA PASTRIMI I 
DYSHEMESË

mbetje të pariciklueshme 

POLISTIREN plastikë 

PREZERVATIVË mbetje të pariciklueshme 

PRINTERË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

PRINTERË RADIOLOGJIKË mbetje të pariciklueshme 

Q
QËRUESE PATATESH mbetje të pariciklueshme 

QESE AKULLI mbetje të pariciklueshme 

QESE ÇAJI  
(DUKE PËRFSHIRË ÇAJRA TË  
TJERË BIMORË, SI P.SH. KAMOMILI)

mbetje organike 

QESE CELULOZE letër 

QESE COPE mbetje të pariciklueshme 

QESE PËR KUBA AKULLI mbetje të pariciklueshme 

QESE PËR NGRIRJE mbetje të pariciklueshme 

QESE RRJETË PËR ËMBËLSIRA mbetje të pariciklueshme 

QESE RRJETË PËR FRUTA plastikë 

QESE TË PËRDORURA TË FSHESËS 
ME KORRENT

mbetje të pariciklueshme 

QIME mbetje të pariciklueshme 

QIRI DEKORUES mbetje të pariciklueshme 

QIRINJ DYLLI mbetje të pariciklueshme 

QYMYR GURI/DRURI I PËRDORUR mbetje organike 

RADIATORË qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

RADIO të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

RAFTE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

REGJISTRUES VIDEOJE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

RENDE mbetje të pariciklueshme 

RËRË PËR KAFSHËT SHTËPIAKE mbetje të pariciklueshme 

REVISTA letër 

R

PRINTERË RADIOLOGJIKË  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

PRODUKTE KOZMETIKE mbetje të pariciklueshme 
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RRIPA koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

RRJETA KUNDËR MUSHKONJAVE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

RROTA MAKINE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

RRUGICA PËR DERËN qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

SAPUN mbetje të pariciklueshme 

SERVIS NGRËNIEJE METALIK mbetje të pariciklueshme 

SERVIS NGRËNIEJE PREJ PLASTIKE mbetje të pariciklueshme 

SETRA KUZHINE TË NDOTURA mbetje organike 

SFUNGJER PËR VENDOSJEN  
E LULEVE

mbetje të pariciklueshme 

SFUNGJERË mbetje të pariciklueshme 

SHAMI LETRE TË NDOTURA ME 
ALKOOL, DETERGJENT ETJ.

mbetje të pariciklueshme 

SHAPKA NALLANE mbetje të pariciklueshme 

SHIRINGA, ME KAPAK  
MBROJTËS TE GJILPËRA 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

SHIRIT NGJITËS mbetje të pariciklueshme 

SHIRITA PAKETIMI plastikë 

SHIRITA PËR TESTIN  
E GLUKOZËS NË GJAK

mbetje të pariciklueshme 

SHIRITA TËRHEQËS PËR GRILAT mbetje të pariciklueshme 

SHISHE PLASTIKE plastikë 

SHISHE PLASTIKE PËR 
DETERGJENTË

plastikë 

SHISHE PLASTIKE PËR PIJE plastikë 

SHISHE QELQI qelq 

SHKOPINJ DRURI mbetje organike 

SHKOPINJ DRURI PËR AKULLORE mbetje organike 

SHKUMËS mbetje të pariciklueshme 

S

SHTRESA DYSHEKU ME NGROHJE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha

SIRTARË qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

SISTEME AUDIOJE (PAJISJE) të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

SKI qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

SOLUCION PËR  
RADIATORIN E MAKINËS

kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

STILOLAPSA mbetje të pariciklueshme 

STILOLAPSA ME REZERVË mbetje të pariciklueshme 

SYZE OPTIKE mbetje të pariciklueshme 

TABAKA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha

TABAKA LETRE PËR ËMBËLSIRA letër 

TABAKO mbetje organike 

TABELA SHKRIMI PLASTIKE mbetje të pariciklueshme 

TABLETA BOSHE TË BARNAVE plastikë 

TABLETË të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TALLASH  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

TAPA NATYRALE mbetje organike 

TAPET  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TAPETË DYSHEMEJE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TAS KOSI plastikë 

TASA (BALTE) mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TASA (PLASTIKË) mbetje të pariciklueshme 

T



18 19

TASTIERA të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TAVOLINA qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TEHE BRISKU mbetje të pariciklueshme 

TEKSTILE mbetje të pariciklueshme 

TELAT E RRJETIT ELEKTRIK 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme 

TELEFONA të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TELEKOMANDA PA BATERI të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TELEVIZORË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

TEPSI GATIMI mbetje të pariciklueshme 

TEPSI KEKU mbetje të pariciklueshme 

TERMOMETRA (DIXHITALË) të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TERMOMETRA (PA ZHIVË) mbetje të pariciklueshme 

TERMOMETRA (ZHIVE) qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
farmaci 

TESTE SHTATËZANIE mbetje të pariciklueshme 

THARËSE FLOKËSH të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

THARËSE FLOKËSH të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

THARËSE RROBASH ME POMPË 
NXEHTËSIE

të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

THIKA GATIMI mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

THIKA PLASTIKE mbetje të pariciklueshme 

THIKË ELEKTRIKE të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit

TIGANË qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TJEGULLA  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TJEGULLA TË VALËZUARA BITUMI kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

TJEGULLA TË VALËZUARA  
ME FIBRA ÇIMENTOJE

kontaktoni ofruesin e shërbimit të 
specializuar të menaxhimit të mbetjeve 

TJEGULLA TË VALËZUARA  
ME FIBRA XHAMI  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

TONER  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TOSTIERË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

TRAPANË të kthehet te shitësi i autorizuar/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TUBACIONE PËR INSTALIME 
ELEKTRIKE  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

TULLA  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

Q
USHQIM I MBETUR mbetje organike 

USHQIME TË PRISHURA  
(PA PAKETIM)

mbetje organike 

V
VAJ MOTORI (VETËM PËR 
PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VAJ PËR SKUQJE (VETËM PËR 
PËRDORIM SHTËPIAK)

koshat e mbeturinave për vajra/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VALIXHE qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

VARËSE ÇELËSASH mbetje të pariciklueshme 

VARËSE RROBASH (DRURI) mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VARËSE RROBASH (METALIKE) mbetje të pariciklueshme 

VARËSE RROBASH (PLASTIKE) plastikë 

VASKETA PLASTIKE BOSHE plastikë 

VAZO BALTE qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VAZO PLASTIKE PËR BIMË  
TË BLERA BASHKË ME BIMËN

plastikë 



20

Mund të bëjmë gjithmonë më mirë:
• Lexoni etiketat në koshat e mbeturinave 

dhe pikat e grumbullimit të mbetjeve për 
të parë se çfarë mund të asgjësoni dhe ku. 

• Shkarkoni aplikacionin Tabui për më 
shumë detaje dhe për të zbuluar magjitë 
që territori përreth ka për t’ju ofruar.

COSMO ËSHTË 
Një agjenci shumë efikase që operon në mënyrë të përhershme përmes këtij territori, e cila 
ofron një gamë të gjerë shërbimesh me anë të ekipit të kualifikuar për të reaguar sipas 
nevojave të bashkive partnere dhe të bizneseve private në zonë. 
Të specializuar në higjienën mjedisore, Cosmo përdor sistemet më novatore të 
disponueshme për grumbullimin dhe trajtimin e mbetjeve komunale dhe të ngjashme. 

Agjencia i shërben një baze përdoruesish prej rreth 71 000 banorësh.

Funksionet kryesore të agjencisë janë grumbullimi, transporti, riciklimi dhe trajtimi i 
mbetjeve urbane nga bashkitë partnere, organizimi dhe menaxhimi i grumbullimit dhe 
trajtimit të mbetjeve të ndara, si dhe të gjitha aktivitetet që ndihmojnë në funksionet e 
lartpërmendura, si p.sh. transporti dhe trajtimi i mbetjeve, operimi i sistemeve 
eksperimentale, ruajtja e mbetjeve urbane të rrezikshme, grumbullimi dhe trajtimi i 
mbetjeve të veçanta të rrezikshme dhe të parrezikshme, dhe menaxhimi i zonave të 
lendfillit, gjatë procesit të ndërtimit, operimit dhe pas operimit, sapo zona të ketë arritur 
kapacitetin dhe të jetë kryer procesi i dekompozimit. 

AGJENCIA OFRON SHËRBIMET DHE AKTIVITETET E MËPOSHTME:

• Shërbimin e rikuperimit dhe trajtimit të mbetjeve për 44 bashkitë partnere
• Shërbimin e grumbullimit të mbetjeve për 44 bashkitë partnere
• Shërbimin e grumbullimit të mbetjeve të ndara për 44 bashkitë partnere
• Shërbimin e kapjes dhe i strehimit të qenve të pastrehë për 44 bashkitë partnere
• Shërbimin e pastrimit manual për rrugët dhe sheshet e qytetit të Casale Monferrato dhe 

të bashkisë së Monclavo-s
• Shërbimin e pastrimit të mekanizuar të rrugëve për Casale Monferrato
• Shërbimin e monitorimit mjedisor
• Menaxhimin dhe mbledhjen e taksave bashkiake për reklamat, detyrimeve për 

banderolat publike dhe taksave për përdorimin e hapësirave dhe zonave publike për disa 
bashki partnere 

Ofrohen edhe shërbime të tjera, megjithëse në një masë më të vogël, me kërkesë të 
subjekteve private.

Cosmo S.p.A. është e regjistruar në regjistrin e “Alessandria Business” dhe në Regjistrin 
Kombëtar të Operatorëve të Menaxhimit Mjedisor (National Registry of Environmental 
Management Operators). 

VAZO PLASTIKE TË BLERA BOSH mbetje të pariciklueshme 

VAZO QERAMIKE qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VENTILATORË të kthehet te shitësi i autorizuar/qendra 
ndërbashkiake e grumbullimit/shërbimi i 
grumbullimit të mbetjeve të mëdha 

VESHJE koshat e mbeturinave për veshje/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit  

VEZË mbetje organike 

VIDHA DHE MJETE SHTRËNGUESE 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

mbetje të pariciklueshme/ 
qendra ndërbashkiake e grumbullimit 

VIZORE mbetje të pariciklueshme 

VRASËSE MIZASH mbetje të pariciklueshme 

Z
ZARFE LETRE letër 

ZARFE LETRE ME SHTRESË 
MBËSHTJELLËSE ME FLLUSKA

mbetje të pariciklueshme

ZARFE PLASTIKË plastikë 

ZBUKURIME KRISHTLINDJEJE mbetje të pariciklueshme 

ZBUKURIME QELQI OSE KRISTALI 
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit/
shërbimi i grumbullimit të mbetjeve të 
mëdha 

ZORRË UJI  
(VETËM PËR PËRDORIM SHTËPIAK)

qendra ndërbashkiake e grumbullimit 



ADRESA E REGJISTRUAR
Via Achille Grandi, 45/C
15033 Casale Monferrato (AL)

ZYRAT QENDRORE ADMINISTRATIVE
Via Guido Rossa, 2/4
15033 Casale Monferrato (AL)
tel. 0142.451094 
E hënë - E enjte 09.00 - 12.30
  dhe   14:00 - 17:00
E premte   09:00 - 12:30
info@cosmocasale.it
cosmo@pec.wmail.it 

WWW.COSMOCASALE.IT 
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GJITHMONË NË 
SHËRBIMIN TUAJ


